

2025年12月末現在（経営分析表）

業種	全産業	建設業	製造業	情報通信業		運輸業・郵便業						卸売業	小売業						宿泊業、飲食サービス業			不動産業	サービス業																																								
				小計	情報サービス業比	小計	運送旅客客	運送貨物業物	水運業	倉庫業	サ附運搬輸送業務に属するに		小計	小各種売商品	小衣服・身の物・身の売品	小飲食料品	小機械器具	小その他業の	小計	宿泊業	飲食店		浴容洗・濯・場美容・業・理	サ生その活の他ス業連の	娯楽業	整備自動車	修機理械	サ事その他ス業の	い分ス専門（サのれ他）に	い分ス技（サのれ他）に	支教育援学習																																
対象企業社数				3,397	622	552	44	34	142	11	94	4	8	25	447	390	22	43	52	70	196	136	24	99	291	66	27	19	96	27	90	53	83	20																													
うち黒字企業社数				1,800	326	301	22	19	83	4	57	2	7	13	251	165	11	13	16	30	93	55	13	37	187	25	11	8	49	17	54	37	35	11																													
黒字企業比率（％）				52.9	52.4	54.5	50.0	55.8	58.4	36.3	60.6	50.0	87.5	52.0	56.1	42.3	50.0	30.2	30.7	42.8	47.4	40.4	54.1	37.3	64.2	37.8	40.7	42.1	51.0	62.9	60.0	69.8	42.1	55.0																													
項目名				数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比	数値 前年同月比																													
損益計算書	純売上高（千円）	309,342	101.1	225,192	96.5	427,715	102.0	208,313	95.4	245,706	96.2	383,727	103.7	343,053	127.4	361,243	99.7	921,867	97.7	333,295	144.2	416,201	106.3	590,195	99.1	303,489	104.2	335,064	97.7	85,342	94.6	280,277	96.7	360,980	110.6	331,113	102.6	164,573	105.8	225,525	100.9	140,988	110.6	116,830	112.0	181,408	100.7	201,007	98.6	467,904	102.6	187,981	101.7	302,551	103.6	242,116	111.0	70,373	101.7	104,316	96.5	101,012	106.4
	売上原価（千円）	218,048	100.3	163,444	93.8	334,599	102.1	114,053	91.2	144,715	91.8	287,117	102.3	247,437	126.6	273,346	99.4	825,339	90.7	141,104	149.0	316,964	107.8	476,315	99.1	207,735	103.3	280,175	96.2	46,246	95.0	179,489	95.3	253,980	113.2	224,527	100.7	58,423	103.4	47,164	99.1	54,053	106.6	51,434	129.2	105,521	100.1	118,386	98.1	172,451	105.0	129,687	102.4	229,699	104.7	117,923	120.0	4,075	104.4	45,495	94.2	17,350	105.0
	商品売上原価（千円）	114,987	101.4	9,457	110.7	35,704	95.3	42,404	80.5	52,828	80.2	57,226	110.0	29,662	174.3	11,124	101.2	252,928	99.0	75,747	268.6	205,459	107.8	455,912	99.2	200,204	103.3	237,329	95.4	38,731	93.3	175,407	95.3	246,579	113.6	219,733	100.5	54,058	103.5	44,835	99.6	51,694	106.8	44,044	132.9	63,636	97.5	90,684	97.0	169,483	105.0	97,868	101.7	55,397	97.3	31,475	102.2	4,032	104.5	9,785	71.5	2,084	155.6
	製品売上原価（千円）	103,060	99.0	153,986	93.0	298,894	103.0	71,648	99.1	91,886	100.1	229,891	100.6	217,775	122.0	262,222	99.3	572,410	87.5	65,356	98.3	111,505	107.8	20,403	96.5	7,531	104.5	42,846	100.3	7,515	104.8	4,081	97.0	7,401	100.0	4,794	111.3	4,365	102.6	2,329	90.6	2,359	102.6	7,389	110.5	41,885	104.5	27,701	101.8	2,968	104.2	31,818	104.7	174,302	107.2	86,448	128.1	43	100.9	35,709	103.2	15,266	100.6
	売上総利益（千円）	91,294	103.2	61,747	104.3	93,115	101.7	94,260	101.1	100,991	103.4	96,609	108.0	95,615	129.6	87,896	100.7	96,527	286.1	192,190	140.9	99,236	101.7	113,879	99.0	95,754	106.1	54,888	106.6	39,096	94.1	100,788	99.1	106,999	104.9	106,585	106.6	106,150	107.2	178,360	101.4	86,935	113.3	65,396	101.5	75,886	101.5	82,621	99.3	295,452	101.3	58,294	100.0	72,851	100.5	124,192	103.6	66,297	101.5	58,820	98.4	83,662	106.7
	販売費・一般管理費（千円）	79,128	102.2	46,457	103.1	75,130	99.5	89,193	99.8	93,001	101.7	82,930	104.4	81,021	118.7	75,914	101.0	98,765	103.0	136,064	112.4	90,614	108.3	102,349	102.1	89,302	103.8	55,385	106.1	38,600	94.4	99,353	97.2	94,903	103.8	99,209	104.5	96,299	103.5	166,713	100.1	76,666	107.8	53,728	99.9	73,590	102.6	77,460	96.6	274,466	110.2	55,004	103.1	47,916	106.7	114,712	99.6	51,036	106.4	55,155	102.3	77,898	101.7
	営業利益（千円）	12,166	110.3	15,289	108.1	17,984	112.2	5,066	132.3	7,989	130.0	13,679	136.5	14,594	265.7	11,982	98.5	-2,237	3.6	56,126	366.4	8,621	62.1	11,530	77.7	6,451	154.5	-497	69.4	496	73.5	1,434	-	12,095	114.4	7,375	145.7	9,850	163.6	11,647	123.3	10,269	184.3	11,667	108.4	2,296	75.2	5,161	171.1	20,986	49.1	3,290	66.9	24,935	90.4	9,480	201.9	15,260	87.9	3,665	62.3	5,763	317.1
	経常利益（千円）	15,248	102.3	16,891	101.2	25,473	104.0	7,097	112.0	9,914	118.3	16,067	118.1	18,131	203.8	15,126	87.1	12,107	-	44,150	####	10,346	60.4	16,834	86.3	7,233	114.7	697	87.7	2,425	116.0	2,358	142.0	14,651	116.7	7,064	95.9	10,512	153.1	12,119	104.1	10,611	167.1	10,836	87.4	4,564	72.2	6,481	128.9	29,389	61.2	6,090	79.8	26,713	90.1	12,460	171.8	15,276	77.0	5,534	80.2	9,561	263.7
	税引前当期純利益（千円）	13,684	99.1	16,021	104.6	21,612	92.1	6,536	115.3	9,188	122.1	14,848	132.3	13,415	-	14,631	93.5	23,379	-	45,671	550.9	5,065	40.5	15,775	84.5	6,933	101.3	1,279	66.9	1,907	63.0	1,363	260.3	14,159	108.7	6,932	84.3	6,187	97.6	17,088	191.8	3,732	59.6	10,675	91.0	2,993	82.2	-4,429	-	2,585	37.2	6,456	94.8	30,891	104.1	12,226	175.2	15,023	79.6	3,309	49.7	8,870	175.5
収益性	総資本営業利益率（％）	3.2	110.3	6.5	106.5	2.8	112.0	3.0	136.3	4.0	133.3	3.0	130.4	6.2	229.6	3.3	97.0	-0.1	1.9	4.0	333.3	2.1	63.6	2.4	77.4	3.1	155.0	-0.6	60.0	0.5	83.3	0.8	-	5.4	112.5	2.9	138.0	5.3	147.2	2.8	121.7	7.3	146.0	2.5	104.1	1.6	76.1	1.7	188.8	2.7	50.0	1.8	66.6	10.2	82.9	5.0	200.0	4.1	83.6	2.9	56.8	6.4	304.7
	総資本回転率（回）	0.8	100.0	0.9	90.0	0.6	100.0	1.2	92.3	1.2	100.0	1.0	100.0	1.4	107.6	1.0	100.0	0.6	85.7	0.2	200.0	1.0	111.1	1.2	100.0	1.4	100.0	0.4	86.2	0.9	100.0	1.6	114.2	1.3	100.0	0.8	88.8	0.5	100.0	1.0	90.9	3.2	100.0	0.6	120.0	1.0	100.0	1.2	92.3	1.2	109.0	0.1	100.0	0.8	88.8	1.1	100.0						
	流動資産回転期間（日）	242.9	97.4	244.9	104.6	292.7	95.3	192.9	102.1	197.7	103.3	183.0	101.5	163.7	91.9	164.5	102.0	225.1	114.3	508.0	90.5	151.9	91.2	202.0	99.9	139.0	97.4	49.0	120.3	218.7	105.2	109.4	98.1	135.9	90.9	153.7	98.9	126.5	94.9	220.2	111.4	98.5	82.8	286.1	85.1	134.8	95.6	149.6	94.7	200.4	95.6	162.5	100.5	178.5	104.3	159.1	97.5	215.1	99.5	231.3	116.5	134.7	97.4
	売上債権回転期間（日）	45.2	92.8	35.6	90.1	62.2	93.1	49.0	101.6	49.1	101.2	45.2	91.3	28.0	116.1	51.8	92.0	40.0	91.7	20.0	66.2	38.3	97.2	56.2	94.7	25.2	98.8	3.2	145.4	18.8	87.																																